
Číslo projektu Název Řešitel  Vyčerpaná dotace 2013 

CMTF_2013_001 Vybrané otázky filozofické etiky
Mgr.Jiří Bartoník (CM teologická 

fakulta)
144 509,00 Kč                           

CMTF_2013_003 Dějiny české teologie
Prof.CTIRAD V. POSPÍŠIL Th.D. 

(Katedra systematické teologie)
82 377,00 Kč                             

CMTF_2013_004

Christologie, soteriologie a mariologie ve 

spisech Richarda ze Svatého Viktora Ad me 

clamat ex Seir a De Emmanuele

Mgr.Radomír Bužek (CM teologická 

fakulta)
52 000,00 Kč                             

CMTF_2013_005
VÝZVY PRO SOCIÁLNÍ PRÁCI V 

GLOBALIZOVANÉM SVĚTĚ

Mgr. et Mgr.Agnieszka ZOGATA KUSZ 

(Katedra křesťanské sociální práce)
122 437,00 Kč                           

CMTF_2013_006 Katolická církev na Moravě v 19. a 20. století
PhDr.Jitka Jonová Th.D. (Katedra 

církevních dějin a křesťan.umění)
112 409,00 Kč                           

CMTF_2013_007 Sociální pedagogika v teorii a praxi
PhDr.Mgr.Petra Potměšilová Ph.D. 

(Katedra křesťanské výchovy)
161 500,00 Kč                           

CMTF_2013_008

Role sociální práce v procesu přechodu ze 

školského prostředí do dospělosti u klientů s 

mentálním handicapem v českém prostředí.

Mgr.Miloš VOTOUPAL (Katedra 

křesťanské sociální práce)
84 000,00 Kč                             

CMTF_2013_009 Teorie argumentace ve scholastice
Mgr.Lukáš KOTALA (CM teologická 

fakulta)
70 614,00 Kč                             

CMTF_2013_010
Prožívání nemoci a konce života u paliativních 

pacientů

Doc. Ing. Mgr.Peter TAVEL Ph.D. 

(Katedra křesťanské výchovy)
144 500,00 Kč                           

CMTF_2013_011

Mezinárodní sympozium k dokumentu MTK 

Teologie dnes u příležitosti 450 let od ukončení 

Tridentského koncilu

Dr.Ing.EDUARD KRUMPOLC CSc.Th.D. 

(Katedra systematické teologie)
93 409,00 Kč                             

CMTF_2013_012
Partikulární právo arcidiecéze olomoucké a 

diecéze ostravsko‐opavské

Doc. lic.Damián NĚMEC dr (Katedra 

církevního práva)
100 803,00 Kč                           

CMTF_2013_013 Velkomoravské otazníky
Prof. PhDr.MILOSLAV POJSL (Katedra 

církevních dějin a křesťan.umění)
170 000,00 Kč                           

CMTF_2013_015
SOCIÁLNÍ A HUMANITÁRNÍ PRÁCE V 

MEZINÁRODNÍM KONTEXTU

Ing. Mgr.Květoslava Princová Ph.D. 

(Katedra křesťanské sociální práce)
147 065,00 Kč                           

CMTF_2012‐001  Obřady manželství Prof. Dr. František Kunetka Th.D. 76 033,00 Kč                             

CMTF_2012‐015 Vývoj a proměny sakrální architektury 344 Ing. Pavel Kopeček Th.D. 62 344,00 Kč                             

CMTF_2012‐017 
Cyrilometodějské dědictví (po krácení z r. 

2012)
Prof. Pavel Ambros Th.D. 327 000,00 Kč                           

FTK_2013_002
Vývoj sportovně specifické anticipace 

pohybové akce u dětí
Mgr. Jan Skoupil 149 783,00 Kč                           

FTK_2013_003
Výskyt nadváhy a obezity u dětské populace s 

odlišnou pohybovou aktivitou: studie ISCOLE
Mgr. Aleš Gába, Ph.D. 197 861,00 Kč                           

FTK_2013_006
Rodinné prostředí jako korelát pohybové 

aktivity 6‐12letých dětí
Mgr. Dagmar Sigmundová, Ph.D. 238 928,00 Kč                           

FTK_2013_010

Asociace mezi sebehodnocením výkonnosti 

žáků a jejich vztahem k vyučovacím jednotkám 

tělesné výchovy: Využití krokoměrů

Mgr. Jana Vašíčková, Ph.D. 288 924,00 Kč                           

FTK_2013_011

Efekt specifického proprioceptivního cvičení 

pomocí přístroje Redcord Stimula u pacientů s 

nespecifickou chronickou bolestí bederní 

páteře

Mgr. David Smékal, Ph.D. 185 930,00 Kč                           

FTK_2013_012

Kompetence studentů učitelství tělesné 

výchovy ve vztahu k práci v integrované tělesné 

výchově

Mgr. Ladislav Baloun 78 452,00 Kč                             

FTK_2013_013
Vliv úrovně pohybové aktivity a tělesné 

zdatnosti na emoční pohodu adolescentů
Mgr. Lukáš Jakubec 146 930,00 Kč                           

FTK_2013_014

Návrh a evaluace diagnostické jednotky v 

tělesné výchově se zaměřením na tělesnou 

zdatnost

Mgr. Roman Cuberek, Ph.D. 148 790,00 Kč                           



FTK_2013_016

Využití GPS, akcelerometrů a systému GIS k 

identifikaci zastavěného prostředí s vysokou 

intenzitou pohybové aktivity a inaktivity 

adolescentů

Mgr. Jan Dygrýn 149 930,00 Kč                           

FTK_2013_017

Vliv dechové rehabilitace a pravidelné 

pohybové aktivity na ventilační funkce, 

tělesnou zdatnost a kvalitu života u pacientů s 

chronickou obstrukční plicní nemocí

Mgr. Hana Johnová 119 732,00 Kč                           

FTK_2013_019
Specifika využití Halliwikovy metody a její vliv 

na motorickou kompetenci u dětí s DMO
Mgr. Tereza Vaščáková 87 865,00 Kč                             

FTK_2013_020 Volný čas dětí školního věku ‐ HBSC studie Mgr. Zdeněk Hamřík 237 772,00 Kč                           

FTK_2013_022

Sledování změn jednotlivých tělesných frakcí u 

judistů kategorie U21 před a po snížení 

hmotnosti

Mgr. Jiří Štěpán 142 292,00 Kč                           

FTK_2013_023

Metodologické přístupy výzkumu experiential 

education v anglofonním prostředí a adaptace 

vybraných možností do podmínek české 

zážitkové pedagogiky

prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 237 638,00 Kč                           

FTK_2013_026
Biomechanická analýza vlivu vnějších faktorů 

na provedení severské chůze
Martin Pšurný 129 460,00 Kč                           

FZV_2013_001
Představa a observace funkčních pohybů v 

obraze povrchové elektromyografie

Mgr.Barbora KOLÁŘOVÁ Ph.D. (Ústav 

fyzioterapie)
31 238,00 Kč                             

FZV_2013_002
Výzkumy kvality života pomocí SQUALA 

standardizovaného dotazníku

Mgr.Jan CHRASTINA (Fakulta 

zdravotnických věd)
31 524,00 Kč                             

FZV_2013_009
Krizový management Oblastních spolků 

Českého červeného kříže v České republice

Mgr.Lucie Balarinová (Fakulta 

zdravotnických věd)
28 227,00 Kč                             

FZV_2013_003

Rizikové a protektivní faktory syndromu 

vyhoření u zdravotnických pracovníků Fakultní 

nemocnice Olomouc

Mgr.Šárka JEŽORSKÁ Ph.D. (Ústav 

společenských a humanitních věd)
31 467,00 Kč                             

FZV_2013_007

Využití WHOQOL‐OLD pro hodnocení 

subjektivního vnímání kvality života seniorů v 

domácí péči

PhDr.Mgr.Helena KISVETROVÁ              

(Ústav ošetřovatelství)
31 462,00 Kč                             

FZV_2013_006

Testování JBI software pro tvorbu 

systematického review k tématu: Efekt léčby 

hyperbarickou oxygenoterapií u dospělých 

pacientů s kraniotraumatem

Mgr.Ivana NYTRA (Fakulta 

zdravotnických věd)
31 424,00 Kč                             

FZV_2013_004
Podpora zdraví jako ošetřovatelský 

diagnostický fenomén u romského etnika

Mgr.Marinella Danosová (Fakulta 

zdravotnických věd)
31 332,00 Kč                             

FZV_2013_005

Hodnocení somatické a neuromuskulární 

zralosti předčasně narozených dětí pomocí 

vybraných škál

Mgr.Anita MŮČKOVÁ   (Ústav 

fyzioterapie)
20 380,00 Kč                             

FZV_2013_011
Informovanost a využití Evidence Based 

Midwifery v práci porodní asistentky

Mgr.Karolína KUTÁLKOVÁ (Fakulta 

zdravotnických věd)
29 946,00 Kč                             

LF_2013_002 Zobrazování vybraných typů onemocnění Prof. MUDr.Miroslav HEŘMAN Ph.D.  67 994,00 Kč                             

LF_2013_003
Klinické doporučené postupy v pediatrii v 

České a Slovenské republice
MUDr. Katarína Kliková 438 600,00 Kč                           

LF_2013_004
Molekulární podstata vybraných nádorových a 

nenádorových hematologických onemocnění
MUDr. Vít Procházka, PhD 1 487 719,00 Kč                        

LF_2013_006

Studium buněčné signalizace a buněčného 

poškození ve vztahu k jejich terapeutickému a 

potenciálnímu diagnostickému využití

Ing. Ivo Überall, PhD 2 355 425,00 Kč                        

LF_2013_007

Studium interakcí léčiv z pohledu jejich 

farmakokinetiky a metabolismu a z pohledu 

klinické farmakologie

prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 1 182 784,00 Kč                        

LF_2013_008
Biologická aktivita přírodních látek ‐ 

molekulární cíle
doc. Mgr. Martin Modrianský, PhD 2 186 657,00 Kč                        



LF_2013_009

Vybrané aspekty studia molekulárních 

mechanismů zánětlivých nemocí a 

transplantací

prof. MUDr. Martin Petřek, PhD 705 072,00 Kč                           

LF_2013_010

Molekulární podstata a diagnostické markery 

vybraných hematologických a systémových 

chorob IV.

doc. RNDr. Vladimír Divoký, PhD 2 048 008,00 Kč                        

LF_2013_012
Využití molekulárních metod při studiu klinicky 

významných mikroorganismů
doc. MUDr. Petr Hamal, PhD 797 882,00 Kč                           

LF_2013_013
Studium patogeneze a možností prevence u 

chorob s imunopatologickým základem
mgr. Michal Křupka, PhD 1 825 056,00 Kč                        

LF_2013_014

Komplexní analýza buněčných drah odpovědi 

na DNA poškození pomocí kvantitativní 

proteomiky za účelem vývoje nových 

chemoterapeutických postupů s minimálními 

vedlejšími efekty

mgr. Martin Mistrík, PhD 816 530,00 Kč                           

LF_2013_015 Biomarkery a translační medicína MUDr. Josef Srovnal, PhD 2 466 013,00 Kč                        

LF_2013_016 Molekulární cíle a léčiva MUDr. Petr Džubák, PhD 2 174 273,00 Kč                        

LF_2013_017

Vliv obstrukční spánkové apnoe a její léčby 

pomocí kontinuálního přetlakového dýchání na 

závažnost arteriální hypertenze a funkční 

ventilační parametry

MUDr. Milan Sova 73 595,00 Kč                             

LF_2013_021
Zdravotnická politika ve vztahu k péči o 

pacienty s duševní poruchou
doc. PhDr. Kateřina Ivanová. PhD 96 660,00 Kč                             

LF_2013_022

Neurodegenerativní onemocnění, jejich 

patogeneze a její současné možnosti 

terapeutického ovlivnění.

MUDr. Kateřina Menšíková 282 114,00 Kč                           

LF_2013_024

Výskyt neurodegenerativního parkinsonismu v 

izolované populaci jihovýchodní Moravy ‐ 

rozšířená prospektivní studie

MUDr. Michaela Kaiserová 137 898,00 Kč                           

LF_2013_025 Inovace praktické výuky zubního lékařství MDDr. Kamila Foukalová 547 380,00 Kč                           

LF_2013_027

Korelace tloušťky intima‐media s indexem 

kotník‐paže a aterosklerotickým postižením 

femoropopliteálního úseku v predikci 

ischemické choroby srdeční

MUDr. Jarmila Indráková 229 423,00 Kč                           

LF_2013_028

Vliv průkazu minimální reziduální choroby na 

prognózu pacientů s vývodovým karcinomem 

pankreatu

MUDr. Linda Bébarová 113 008,00 Kč                           

LF_2013_029
Náhlá a neočekávaná úmrtí v soudně‐lékařské 

praxi
MUDr. Marek Vitovják 188 549,00 Kč                           

LF_2013_030
Klinický přínos detekce minimální reziduální 

choroby u operovaných pro karcinom prsu
MUDr. Nora Zlámalová 120 875,00 Kč                           

LF_2012_006
Detekce mikroorganismů a jejich vlastností 

molekulárními metodami
Doc. MUDr.Petr HAMAL Ph.D.  33 600,00 Kč                             

LF_2012_009

Sekvenační a epigenetické analýzy 

gonozomálních genů TSPY a TSPX ve vztahu ke 

gonadální patogenezi

Doc. RNDr.Radek VRTĚL Ph.D. 57 756,00 Kč                             

LF_2012_010
Molekulární mechanismus účinku přírodních 

látek a nových materiálů
Prof. RNDr.Jitka ULRICHOVÁ CSc. 34 800,00 Kč                             

LF_2012_015

Náhrada ztáty kosti alveolárního výběžku při 

agenezi dolních druhých premolárů bone 

splittingem a ortodontický pohyb zubu do 

reparovaného prostoru.

MUDr.Ivo MAREK Ph.D. 27 826,00 Kč                             

LF_2012_016

Molekulární podstata a diagnostické markery 

vybraných hematologických a systémových 

chorob III.

Doc. RNDr.Vladimír DIVOKÝ Ph.D.  282 287,00 Kč                           

LF_2012_017 Biomarkery a translační medicína Doc. MUDr.Marián HAJDÚCH Ph.D. 324 352,00 Kč                           

LF_2012_018 Molekulární cíle a léčiva MUDr.Petr DŽUBÁK Ph.D. 277 966,00 Kč                           



LF_2012_021

Prevalence výskytu nosního nosičství kmenů 

Staphylococcus aureus a meticilin‐rezistentních 

S. aureus u studentů všeobecného lékařství LF 

UP v Olomouci

Doc. RNDr.Ivanka MATOUŠKOVÁ 

Ph.D. 
66 530,00 Kč                             

LF_2012_022 Léčba kritické končetinové ischemie MUDr.Jana FIALOVÁ  64 583,00 Kč                             

PF_2013_001 Hledání právní úpravy pro osiřelá díla
Mgr.Petr Prchal (Katedra občan. 

práva a pracovního práva)
187 600,00 Kč                           

PF_2013_002 Boj proti násilné kriminalitě
Mgr.Lenka Jamborová (Právnická 

fakulta)
351 874,00 Kč                           

PF_2013_005
Evropská unie v měnícím se světě ‐ aktuální 

reflexe v právu EU

Doc. JUDr.NADĚŽDA ŠIŠKOVÁ Ph.D. 

(Katedra evropského práva)
237 917,00 Kč                           

PF_2013_006 Rodinná mediace
Mgr.Anna KOVÁČOVÁ (Právnická 

fakulta)
382 421,00 Kč                           

PF_2013_010
Pojetí věci a člověka v novém občanském 

zákoníku a jeho reflexe do civilního procesu.

Mgr.Antonín STANISLAV (Právnická 

fakulta)
403 146,00 Kč                           

PF_2013_012 Konsenzuální formy trestního řízení Mgr.Lukáš SVRČEK (Právnická fakulta) 223 505,00 Kč                           

PF_2013_013
Historie, současnost a perspektivy znalecké 

činnosti v České republice
Mgr.Petr ŠEVČÍK (Právnická fakulta) 187 010,00 Kč                           

PF_2013_014 Trestní odpovědnost ve sportu
JUDr.BRONISLAVA COUFALOVÁ Ph.D. 

(Katedra trestního práva)
292 594,00 Kč                           

PF_2013_015

Eurojust jako orgán justiční spolupráce 

člneských států v trestních věcech a 

perspektivy jeho přeměny v Úřad evropského 

veřejného žalobce

Mgr. et Mgr.Zdeněk KOPEČNÝ 

(Právnická fakulta)
321 514,00 Kč                           

PF_2013_016
20 let samostatnosti ČR ‐ mezinárodněprávní 

aspekty vzniku a zániku státu

JUDr.Martin FAIX Ph.D.,MJI (Katedra 

ústavního práva)
382 919,00 Kč                           

PF_2013_018 Řešení bagatelních deliktů Mgr.Pavel JIŘÍČEK (Právnická fakulta) 402 134,00 Kč                           

PrF_2013_002
Vliv umělých sladidel na signální dráhu AhR‐

CYP1A1 v lidských buňkách.

Prof. RNDr.Zdeněk DVOŘÁK Ph.D. 

(Katedra buněčné biologie a 

genetiky)

1 171 142,00 Kč                        

PrF_2013_003 Rostliny ‐ biodiverzita a interakce s prostředím
Prof. RNDr.Aloisie POULÍČKOVÁ CSc. 

(Katedra botaniky)
1 656 342,00 Kč                        

PrF_2013_006
Koherenční a nelineární optika ‐ vybrané 

kapitoly IV

Ing.Dalibor JAVŮREK (Přírodovědecká 

fakulta)
1 506 587,00 Kč                        

PrF_2013_007 Evoluční ekologie ptáků II
Mgr.Peter ADAMÍK Ph.D. (Katedra 

zoologie a antropologie)
1 607 544,00 Kč                        

PrF_2013_008
Kvantová optika a kvantové zpracování 

informace

Prof. RNDr.Miloslav DUŠEK Dr. 

(Katedra optiky)
2 151 643,00 Kč                        

PrF_2013_009
Multimediální materiály pro výuku fyziky, 

chemie a biologie na střední škole

Mgr.František LÁTAL (Katedra 

experimentální fyziky)
162 196,00 Kč                           

PrF_2013_010

Fázové a chemické složení historických 

metalurgických strusek a jejich dopad na 

životní prostředí

RNDr.ZDENĚK DOLNÍČEK Ph.D. 

(Katedra geologie)
361 527,00 Kč                           

PrF_2013_011
Proteomická analýza MAPK mutantů 

Arabidopsis

Prof. RNDr.Jozef ŠAMAJ DrSc. (CRH ‐ 

Oddělení buněčné biologie)
462 000,00 Kč                           

PrF_2013_012
Nové deriváty cytokininů: izolace, identifikace, 

biologická aktivita

Mgr.Karel DOLEŽAL Dr. (CRH ‐ Odd. 

chemické biologie a genetiky)
1 528 522,00 Kč                        

PrF_2013_013 Matematické modely
RNDr.Rostislav VODÁK Ph.D. (Katedra 

matematické anal.a aplik. mat.)
2 200 762,00 Kč                        

PrF_2013_014
Aplikovaná fyzika v nanomateriálovém 

výzkumu

Doc. RNDr.Libor MACHALA Ph.D. 

(RCPTM ‐ Odd. Nanokrystalické 

oxidy)

1 501 732,00 Kč                        

PrF_2013_015

Studium koordinačních sloučenin s medicinálně 

využitelnými a magneticky zajímavými 

vlastnostmi

Prof. RNDr.Zdeněk TRÁVNÍČEK Ph.D. 

(Katedra anorganické chemie)
1 739 634,00 Kč                        



PrF_2013_016
Ekologické procesy v terestrických populacích a 

společenstvech

Prof. MVDr.Emil TKADLEC CSc. 

(Katedra ekologie a životního 

prostředí)

406 444,00 Kč                           

PrF_2013_017
Moderní metody v molekulární a obecné 

biofyzice

Prof. RNDr.Jana KAŠPÁRKOVÁ Ph.D. 

(Katedra biofyziky)
1 625 318,00 Kč                        

PrF_2013_018 Reprodukční strategie živočichů
Prof. Ing.STANISLAV BUREŠ CSc. 

(Katedra zoologie a antropologie)
1 762 456,00 Kč                        

PrF_2013_019 Moderní optika a její aplikace
Prof. RNDr.ZDENĚK HRADIL CSc. 

(Katedra optiky)
2 104 289,00 Kč                        

PrF_2013_021 Optometrie a její aplikace
RNDr. Mgr.František PLUHÁČEK Ph.D. 

(Katedra optiky)
631 747,00 Kč                           

PrF_2013_022

Moderní metody mapování krajiny ‐ příspěvek 

geografie k interdisciplinárním výzkumným 

aktivitám v urbánním a rurálním prostoru

RNDr.Aleš LÉTAL Ph.D. (Katedra 

geografie)
234 352,00 Kč                           

PrF_2013_023
Studium molekulárních mechanismů účinků 

cytokininů a jejich derivátů

Prof. Ing.Miroslav STRNAD CSC.,DSc. 

(Laboratoř růstových regulátorů)
1 880 596,00 Kč                        

PrF_2013_024

Statistické inference nad daty ze senzorů a 

senzorových sítí ‐ předzpracování, modelování, 

verifikace, interpretace a vizualizace

Mgr.Pavel TUČEK Ph.D. (Katedra 

geoinformatiky)
318 578,00 Kč                           

PrF_2013_025
Syntéza derivátů 3H‐[1,2,3]triazolo[4,5‐

b]chinolinu substituovaných v poloze 9

Mgr.Adam ŠIMÁČEK (Katedra 

organické chemie)
174 634,00 Kč                           

PrF_2013_027
Příprava derivátů 2,3‐dihydro‐1H‐chinazolin‐4‐

onu s pomocí syntézy na pevné fázi

Mgr.Veronika FÜLÖPOVÁ (Katedra 

organické chemie)
469 502,00 Kč                           

PrF_2013_028
Nanosystémy, Biomolekuly a Molekulární 

Systémy II

Mgr.Pavel BANÁŠ Ph.D. (Katedra 

fyzikální chemie)
2 999 000,00 Kč                        

PrF_2013_029

Využití Mitsunobu reakce v syntéze N‐

substituovaného 2‐fenyl‐3,5‐dioxo‐2,3,4,5‐

tetrahydro‐1,2,4‐triazin‐6‐karbonitrilu

Mgr.Tomáš RUČIL (Katedra organické 

chemie)
187 789,00 Kč                           

PrF_2013_030 Úprava vzorku při analýze složitých matric
Doc. RNDr.Petr BARTÁK Ph.D. 

(Katedra analytické chemie)
1 992 978,00 Kč                        

PrF_2013_031
Kovové nanočástice pro aplikace v medicíně, 

analytice a environmentálních technologiích

Doc. RNDr.Libor KVÍTEK CSc. (Katedra 

fyzikální chemie)
814 187,00 Kč                           

PrF_2013_032 Teorie a algoritmy pro zpracování informací
Mgr.Petr OSIČKA (Katedra 

informatiky)
907 407,00 Kč                           

PrF_2013_033 Matematické struktury
Doc. RNDr.Jan KÜHR Ph.D. (Katedra 

algebry a geometrie)
970 553,00 Kč                           

PrF_2013_034

Studium vybraných přeměn 2‐substituovaných 

3‐hydroxychinolin‐4(1H)‐onů a jejich 

fluorescenčních vlastností.

Mgr.Marek PETRÁČEK (Katedra 

organické chemie)
249 600,00 Kč                           

PrF_2013_036
Syntéza pyrazolopyrimidinů a testování jejich 

CKD inhibiční a protinádorové aktivity

Mgr.Lukáš JEDINÁK (Katedra 

organické chemie)
534 239,00 Kč                           

PrF_2013_037

Studium proteinů metabolismu nukleotidů, 

cytokininů, reaktivních forem dusíku a kyslíku, 

imobilizovaných enzymů pro biotechnologické 

aplikace a proteinových složek humorální 

imunity včel

Mgr.Marek PETŘIVALSKÝ Dr. (Katedra 

biochemie)
1 403 274,00 Kč                        

PrF_2013_038
Rozvojové souvislosti a faktory ekonomického 

růstu v nejméně rozvinutých zemích (LDCs)

Ing.Jaromír HARMÁČEK (Katedra 

mezinárodních rozvojových studií)
70 595,00 Kč                             

PřF_2012_003
Koherenční a nelineární optika ‐ vybrané 

kapitoly III
Mgr.Radek MACHULKA 151 200,00 Kč                           

PřF_2012_007
Maloformátové snímkování při studiu vlivu 

heterogenity povrchu na charakter stanoviště
Mgr.Jana SVOBODOVÁ Ph.D. 55 318,00 Kč                             



PřF_2012_015

Syntéza 4‐((3,5‐diamino‐1H‐pyrazol‐4‐

yl)diazenyl)fenolu a jeho amino‐

substituovaných derivátů na pevné fázi

Mgr.Eva SCHÜTZNEROVÁ 32 419,00 Kč                             

PřF_2012_022
Syntéza v oblasti polysubstituovaných derivátů 

chinolinu a chinolin‐4(1H)‐onu
Bc.Adam ŠIMÁČEK 151 000,00 Kč                           

PřF_2012_025
Studium MAPK mutantů Arabidopsis za účelem 

zvýšení rezistence rostlin na abiotické stresy
Prof. RNDr.Jozef ŠAMAJ DrSc. 104 930,00 Kč                           

FF_2013_001
Monografie "Úvod do studia problematiky 

zbraní hromadného ničení"

Mgr. et Mgr.Ondřej Filipec 

(Filozofická fakulta)
82 800,00 Kč                             

FF_2013_002 Hudební paměti Emanuela Chvály Bc.Filip Válek (Filozofická fakulta) 149 451,89 Kč                           

FF_2013_006
Výpravy za ayahuaskou: průzkum aktuálního 

jevu

PhDr.Veronika KAVENSKÁ Ph.D. 

(Katedra psychologie)
201 991,00 Kč                           

FF_2013_007

Inovativní přístupy k motivaci mladých 

talentovaných znalostních pracovníků ‐ kulturní 

odlišnosti

Doc. Ing.Jaroslava Kubátová Ph.D. 

(Katedra aplikované ekonomie)
112 800,00 Kč                           

FF_2013_010

Jazykový obraz světa ve frazeologii: přirozený 

rod a jeho reflexe ve španělštině, češtině a 

angličtině

Mgr.Enrique Gutiérrez Rubio Ph.D. 

(Katedra romanistiky)
168 780,00 Kč                           

FF_2013_011

Testy studijních předpokladů jako součást 

přijímacího řízení na vysokou školu a jejich 

potenciál k predikci akademického úspěchu

Mgr.Miroslav CHARVÁT Ph.D. 

(Katedra psychologie)
248 652,00 Kč                           

FF_2013_012

Analýza psychodiagnostických nástrojů 

identifikujících osobnostní rysy související s 

rizikovým chováním adolescentů

Mgr.Ondřej Skopal (Filozofická 

fakulta)
210 587,00 Kč                           

FF_2013_013
Jazyková feminizace ve frankofonních zemích: 

současný stav a vzájemné vlivy

Mgr.Martin PLEŠKO (Filozofická 

fakulta)
135 290,00 Kč                           

FF_2013_015

Kultura a struktura slovanských jazyků v období 

globalizačních proměn: lingvoekologický 

přístup

Prof.Alla Arkhanhelská DrSc. (Katedra 

slavistiky)
248 900,00 Kč                           

FF_2013_016

Výzkum způsobu fungování relevantních 

translatologických kategorií v beletristické 

praxi (kontrastivní německo‐české pojetí)

Mgr.Irina RUBEROVÁ (Filozofická 

fakulta)
249 852,00 Kč                           

FF_2013_017 Sociální zrání osobnosti
PhDr.Radko OBEREIGNERŮ Ph.D. 

(Katedra psychologie)
190 996,00 Kč                           

FF_2013_018 Kritická edice Almanachu na rok 1914
Doc. Mgr.Erik GILK Ph.D. (Katedra 

bohemistiky)
194 930,00 Kč                           

FF_2013_020

Severomoravské procesy s čarodějnicemi z 

pohledu regionálních, tj. moravských badatelů 

v letech 1960?2000

Zuzana HARAŠTOVÁ (Filozofická 

fakulta)
94 130,00 Kč                             

FF_2013_021
Partnerská spokojenost žen v akademických 

povoláních

PhDr.Veronika Očenášková 

(Filozofická fakulta)
211 591,00 Kč                           

FF_2013_022 Doménově specifická kreativita
PhDr.Daniel DOSTÁL Ph.D. (Katedra 

psychologie)
149 507,00 Kč                           

FF_2013_023
Česko‐ruský, rusko‐český slovník sportovní 

terminologie

PhDr.Milena MACHALOVÁ (Katedra 

slavistiky)
243 952,00 Kč                           

FF_2013_024
Možnosti diagnostiky interpersonální 

decentrace u osob se schizofrenií

PhDr.Martin Lečbych Ph.D. (Katedra 

psychologie)
114 572,00 Kč                           

FF_2013_025
Výzkum ekonomiky udržitelného cestovního 

ruchu

Ing.Lucie Sára Závodná Ph.D. 

(Katedra aplikované ekonomie)
114 421,00 Kč                           

FF_2013_026

Prosazování kreolštin jako úředního jazyka a 

jazyka vzdělávání. Paralela s českým národním 

obrozením

Doc. Mgr.Jaromír KADLEC Dr. 

(Katedra romanistiky)
142 996,00 Kč                           

FF_2013_030
Zakládání královských měst na střední Moravě 

ve 13. století
Petr Zajíček (Filozofická fakulta) 90 530,00 Kč                             

FF_2013_031

QUITA (Quantitative Index Text Analyzer) ‐ 

Software pro měření indexů slovního bohatství 

a jiných kvantitativních charakteristik textu

Mgr.Radek Čech Ph.D. (Katedra 

obecné lingvistiky)
96 686,00 Kč                             



FF_2013_032
Český psychologický román do roku 1945. 

Genologicko‐naratologický pohled

Mgr.Jiří HRABAL Ph.D. (Katedra 

bohemistiky)
138 353,00 Kč                           

FF_2013_034 Spiritualita a postoje ke smrti Klára MACHŮ (Filozofická fakulta) 153 952,00 Kč                           

FF_2013_035
Sakrální architektura v první polovině 17. 

století na jižní Moravě

Mgr.Hana Myslivečková (Filozofická 

fakulta)
122 681,00 Kč                           

FF_2013_036

Taxonomie jazykových prostředků porušujících 

normu v mediálním zpravodajství ‐ analytický 

nástroj hodnocení zpravodajské produkce, jeho 

aplikace

Doc. PhDr.Božena BEDNAŘÍKOVÁ Dr. 

(Katedra bohemistiky)
196 226,00 Kč                           

FF_2013_038 Rozhodování dopravní policie
Mgr.Lenka Šrámková (Katedra 

psychologie)
152 861,00 Kč                           

FF_2013_040
Self u rozumově nadaných dětí ve vybraných 

školách zlínského a olomouckého kraje

PhDr.Jan ŠMAHAJ (Katedra 

psychologie)
149 741,00 Kč                           

FF_2013_042 Jaromír Kallista ‐ Monografie
Mgr.Petr BILÍK Ph.D. (Kat.divadel., 

filmových a mediál.studií)
169 167,00 Kč                           

FF_2013_043 Studie k raným dějinám německé interpunkce
Doc. PhDr.Mgr.Karsten Rinas Dr. 

(Katedra germanistiky)
183 461,00 Kč                           

FF_2013_044

Heterogennost v přepisu japonštiny do češtiny: 

analýza problematických jevů a návrh možného 

řešení

Mgr.Ivona BAREŠOVÁ Ph.D. (Katedra 

asijských studií)
101 035,00 Kč                           

FF_2013_045 Osobnost depresivních jedinců v remisi
Zuzana SEDLÁČKOVÁ (Filozofická 

fakulta)
70 505,00 Kč                             

FF_2013_046
Franz Spina ‐ osobnost česko‐německého 

dialogu

Mgr.Martina BARTEČKOVÁ 

NOVÁKOVÁ (Filozofická fakulta)
177 957,82 Kč                           

FF_2013_047
Vývoj účetních systémů z hlediska učebnic 

účetnictví v českých zemích před rokem 1989

Mgr.Pavla SLAVÍČKOVÁ Ph.D. 

(Katedra aplikované ekonomie)
80 105,00 Kč                             

FF_2013_048
Současný stav rakouské národnostní jazykové 

variety

PhDr.Oldřich Břenek (Filozofická 

fakulta)
96 900,00 Kč                             

FF_2013_050 Neformální logika a teorie argumentace
Mgr.Filip TVRDÝ Ph.D. (Katedra 

filozofie)
240 364,00 Kč                           

FF_2013_051
Františkova univerzita v Olomouci se 

zaměřením na dějiny filozofické fakulty

Mgr.Hana Pilařová (Filozofická 

fakulta)
82 130,00 Kč                             

FF_2013_052
Architektura veřejných staveb jako nástroj 

sociální politiky firem Baťa a Olivetti

Mgr.Klára Eliášová (Filozofická 

fakulta)
120 530,00 Kč                           

FF_2013_054
Výzkum rusko‐česko‐slovenské frazeologické 

synonymie

Prof.Ludmila STĚPANOVA CSc. 

(Katedra slavistiky)
217 778,00 Kč                           

FF_2013_055
Sémiotická skupina a tendence moderní české 

sémiotiky

Mgr.Vít Gvoždiak (Katedra obecné 

lingvistiky)
226 505,08 Kč                           

FF_2013_056
Stylistická analýza a funkční zhodnocení 

autentických textů v současných diskurzech

Mgr.Jindřiška SVOBODOVÁ Ph.D. 

(Katedra bohemistiky)
74 105,00 Kč                             

FF_2013_058
Hospodářské dějiny města Šumperka 1850‐

1945 (1948)

Mgr.Pavla DUBSKÁ (Filozofická 

fakulta)
110 596,00 Kč                           

FF_2013_059
OLOMOUCKÉ PŮSOBENÍ IŠI KREJČÍHO (1945 až 

1958)

Bc.Markéta KOUTNÁ (Filozofická 

fakulta)
94 883,67 Kč                             

FF_2013_060
Ideogramy v současné podobě čínského 

znakového písma

Mgr.Tereza Slaměníková (Katedra 

asijských studií)
176 261,00 Kč                           

FF_2013_061
Současná ruská dramatická tvorba v kulturním 

a translatologickém kontextu

Doc. PhDr.Zdeňka VYCHODILOVÁ 

CSc. (Katedra slavistiky)
179 872,00 Kč                           

FF_2013_062
Tvůrčí psaní na KAA: výzkum a implementace 

podle vzoru předních zahraničních univerzit

David LIVINGSTONE Ph.D. (Katedra 

anglistiky. a amerikanistiky)
208 127,83 Kč                           

FF_2013_063
Homo symbolicus: Problematika užití barviva 

ve starém a středním paleolitu

Miroslava Šnyrchová (Filozofická 

fakulta)
102 905,00 Kč                           

FF_2013_064
V mezích přípustnosti: Limity filmové a 

televizní tvorby
Mgr.Milan Hain (Filozofická fakulta) 192 726,00 Kč                           



FF_2013_065 Věda v aristotelské tradici
Mgr.Pavel HOBZA Ph.D. (Katedra 

filozofie)
245 336,00 Kč                           

FF_2013_067
Změny v používání tónů v moderní hovorové 

čínštině ze sociolingvistického hlediska
Mgr. Zuzana Pospěchová 44 400,00 Kč                             

FF_2013_069
Mýty a pověry v každodennosti obyvatel 

ukrajinského Polesí a Zakarpatí

Doc. Mgr.Martina CICHÁ Ph.D. 

(Katedra sociologie a andragogiky)
207 991,00 Kč                           

FF_2013_071
K rané tvorbě sochaře Ignaze Günthera v 

Olomouci

Martina KOVÁŘOVÁ (Filozofická 

fakulta)
128 400,00 Kč                           

FF_2013_072
Proměny českých nakladatelství dětské knihy v 

průběhu 20. století

Mgr.Radek Malý Ph.D. (Katedra 

bohemistiky)
117 606,20 Kč                           

FF_2013_073

Nástěnné malby vstupní brány cisterciáckého 

opatství Tre Fontane v Římě, jejich ideová 

koncepce jako výraz smíření papežské a 

císařské moci.

Jana MICHALČÁKOVÁ (Filozofická 

fakulta)
188 882,94 Kč                           

FF_2013_074

Dokumentace varhan olomoucké arcidiecéze ‐ 

varhany olomouckého a šternberkého 

děkanátu.

Mgr.Jitka Kocůrová (Filozofická 

fakulta)
196 130,00 Kč                           

FF_2013_076
Jan van Ossenbeeck a Nicolaus van Hoy v 

moravských sbírkách

Mgr.Miroslav KINDL (Filozofická 

fakulta)
113 291,00 Kč                           

FF_2013_077
Interpretace svobody, řádu a rovnosti v 

liberální tradici

PhDr.Petr VODEŠIL Ph.D. (Katedra 

filozofie)
179 900,00 Kč                           

FF_2013_078

Vesmírné závody v éteru: Interpretace vysílání 

Rádia Svobodná Evropa a Československého 

rozhlasu k událostem prvního letu do vesmíru a 

přistání na Měsíci

Mgr. et Mgr.Kateřina Prokopová 

(Katedra obecné lingvistiky)
244 097,00 Kč                           

FF_2013_079

Intermedialita filmového obrazu: Panna a 

netvor, Devaté srdce (1978). Mezi literaturou, 

filmem a výtvarným uměním

Mgr.Michal Kříž (Filozofická fakulta) 56 646,00 Kč                             

FF_2013_080
Řemeslníci a cechovní korporace na Moravě v 

kontextu sociální transformace 18. a 19. století
Jakub HUŠKA (Filozofická fakulta) 38 645,66 Kč                             

FF_2013_082
REFORMA ‐ MEZI NÁVRATEM KE KOŘENŮM A 

MODERNIZACÍ
Filip LAMPART (Filozofická fakulta) 249 166,00 Kč                           

FF_2013_084 Supervenience ve filozofii mysli
Mgr.Lukáš Hadwiger Zámečník Ph.D. 

(Katedra obecné lingvistiky)
68 652,00 Kč                             

FF_2013_086 Média, ideologie a děti
Mgr.Andrea PITRONOVÁ (Filozofická 

fakulta)
248 098,00 Kč                           

FF_2013_087
Současný ruský film v českých překladatelských 

interpretacích

Mgr.Martina Pálušová Ph.D. (Katedra 

slavistiky)
227 347,00 Kč                           

FF_2013_088 Fáma v apologiích mikulovských novokřtěnců Mgr.Jiří Černý (Filozofická fakulta) 133 306,00 Kč                           

FF_2013_089

Komentované dvoujazyčné vydání 

korespondence mezi Hugo Haasem a 

rakouským spisovatelem Friedrichem 

Torbergem

MAG PHILKatja Kernjak (Katedra 

germanistiky)
170 556,00 Kč                           

FF_2013_090
Rozhlasová kritika a současné reflexe auditivní 

tvorby

Mgr.Andrea HANÁČKOVÁ Ph.D. 

(Kat.divadel., filmových a 

mediál.studií)

167 996,85 Kč                           

FF_2013_092

Hudba jako stresor ‐ expoziční situace (stav 

bádání, případová studie, návrh 

experimentálního výzkumu)

Bc.Kristián Nosál (Filozofická fakulta) 160 776,96 Kč                           

FF_2013_093

PODOBY REPREZENTACE ALTERNATIVNÍCH 

SEXUÁLNÍCH ORIENTACÍ V KONTEXTU 

SOUČASNÉ TV TVORBY

Mgr.Jakub KORDA Ph.D. 

(Kat.divadel., filmových a 

mediál.studií)

90 000,00 Kč                             

FF_2012_002 Management v éře sociálních médií
Doc. Ing.Jaroslava Kubátová Ph.D. 

(Katedra aplikované ekonomie)
24 000,00 Kč                             



FF_2012_003

Biologická a pěstounská rodina: pohled 

dospělých, kteří byli vychováni mimo vlastní 

rodinu

Doc. PhDr.Irena SOBOTKOVÁ CSc. 

(Katedra psychologie)
25 385,00 Kč                             

FF_2012_004
Grammalogická analýza nejfrekventovanějších 

čínských znaků

Mgr.Tereza Slaměníková (Katedra 

asijských studií)
22 052,00 Kč                             

FF_2012_006
Jezuitský řád a péče o tělo a ducha v období 

baroka

Prof. PhDr.Ladislav DANIEL Ph.D. 

(Katedra dějin umění)
20 065,00 Kč                             

FF_2012_014

Francouzské tisky v knihovních fondech 

arcibiskupské zámecké knihovny Kroměříž. 

Literatura s duchovní tematikou

Doc. PhDr.Marie VOŽDOVÁ Ph.D. 

(Katedra romanistiky)
248 900,00 Kč                           

FF_2012_015
Pamětní kniha evropské malířské avantgardy 

(1897‐1955)

Doc. PaedDr.Alena KAVČÁKOVÁ Dr. 

(Katedra dějin umění)
231 796,00 Kč                           

FF_2012_017 Historie a současnost olomoucké polonistiky
Prof. PhDr.Marie SOBOTKOVÁ CSc. 

(Katedra slavistiky)
219 812,00 Kč                           

FF_2012_020

Pozdně gotické sochařství ve východních 

Čechách a jeho umělecko historické vazby k 

Vratislavi a kulturním centrům Dolního Slezska.

Mgr.Milan DOSPĚL (Filozofická 

fakulta)
12 520,00 Kč                             

FF_2012_021
K působení Antona Pilgrama na Moravě a 

Slovensku

Mgr.Lucie VALDHANSOVÁ 

(Filozofická fakulta)
20 080,00 Kč                             

FF_2012_022 Malá Haná ‐ paměť kulturní krajiny
Doc. PhDr.Eduard DROBERJAR Ph.D. 

(Katedra historie)
182 713,00 Kč                           

FF_2012_023
Jan de Herdt a nizozemští umělci na Moravě v 

2. pol. 17. století

Mgr.Miroslav KINDL (Filozofická 

fakulta)
9 533,00 Kč                                

FF_2012_030
Lingvista Ivan Poldauf, zakladatel olomoucké 

anglistiky

Mgr.Michaela MARTINKOVÁ Ph.D. 

(Katedra anglistiky. a amerikanistiky)
249 008,00 Kč                           

FF_2012_032
Opomíjení Romové: mapy úspěšného 

začleňování do společnosti

PhDr.Daniel Topinka Ph.D. (Katedra 

sociologie a andragogiky)
244 226,00 Kč                           

FF_2012_036

Free jazz trio: čtyřicetiletá historie významné 

olomoucké hudební skupiny slovem, obrazem 

a zvukem v celorepublikovém kontextu

Mgr.Jan BLÜML (Katedra 

muzikologie)
132 000,00 Kč                           

FF_2012_039
Fenomén studentského divadla na Filozofické 

fakultě UP

Doc. PhDr.Tatjana LAZORČÁKOVÁ 

Ph.D. (Kat.divadel., filmových a 

mediál.studií)

64 052,00 Kč                             

FF_2012_041 Hudba na Univerzitě Palackého v Olomouci
Mgr.Petr Lyko Ph.D. (Katedra 

muzikologie)
22 072,00 Kč                             

FF_2012_045

Pronásledování, exkluze a tolerance 

netradičních náboženských menšin ‐ případ 

českého buddhismu a Církve sjednocení před a 

po roce 1989

Doc. PhDr.Dušan Lužný Dr. (Katedra 

sociologie a andragogiky)
245 408,00 Kč                           

FF_2012_047
Recepce středověké tristanovské látky v 

českých zemích

Mgr.Kristýna Solomon Ph.D. (Katedra 

germanistiky)
197 012,00 Kč                           

FF_2012_049

Recepce díla Frederika van Eedena v české 

literatuře s důrazem na překlady jeho díla od 

Arnošta Procházky: paralely mezi oběma 

spisovateli a mezi jejich literárními prostředími

Mgr.Zuzana VAIDOVÁ (Filozofická 

fakulta)
9 619,00 Kč                                

FF_2012_052

"Ordnung wie es soll mit dem Gottesdienst (...) 

in der (...) Stat Elbogen gehalten werden" a 

následná kontroverze mezi Janem Žákem a 

Wolfgangem Rappoltem

Mgr.SOŇA Černá (Katedra 

germanistiky)
103 691,00 Kč                           

FF_2012_056
Vědecká a společenská kontextualizace 

německy psané literatury z Moravy

Mgr.Ctirad Sedlák (Filozofická 

fakulta)
250 522,00 Kč                           

FF_2012_059

Dimenze vertikality v osobnostním rozvoji 

prostřednictvím zkušenostního učení a její 

reflexe ve vědách o výchově a vzdělávání

Mgr.Pavel VESELSKÝ Ph.D. (Katedra 

sociologie a andragogiky)
193 513,00 Kč                           



FF_2012_061
Soubor baletu profesionálního českého divadla 

v Olomouci v letech 1920‐2000

Mgr.Alice Ondrejková Ph.D. (Katedra 

muzikologie)
30 865,00 Kč                             

FF_2012_062
Současná ruská, ukrajinská a polská literatura 

jako jev estetický a problém překladatelský.

Doc. PhDr.Zdeněk PECHAL CSc. 

(Katedra slavistiky)
249 469,00 Kč                           

FF_2012_066
Identifikace vícedimenzionálního modelu 

subjektivní časové zkušenosti

Doc. PhDr.Panajotis CAKIRPALOGLU 

DrSc. (Katedra psychologie)
97 583,00 Kč                             

FF_2012_069
Hodnocení kvality jako součást 

překladatelského procesu

Mgr.Jitka ZEHNALOVÁ Dr. (Katedra 

anglistiky. a amerikanistiky)
249 796,00 Kč                           

PdF_2013_001
Sociální a edukativní aspekty výtvarné tvorby v 

prostředí školy a ve veřejném prostoru

Mgr.Jana Musilová (Pedagogická 

fakulta)
188 786,00 Kč                           

PdF_2013_002
Třetí kultura, Prostor mezi humanitními obory 

a vědou z pohledu výtvarného vyjadřování

Doc. PhDr.Olga BADALÍKOVÁ Ph.D. 

(Katedra výtvarné výchovy)
248 743,00 Kč                           

PdF_2013_004
Současné umění ve veřejném prostoru: řízené 

rozhovory s umělci a teoretiky umění

Mgr.Monika Beková (Pedagogická 

fakulta)
177 522,00 Kč                           

PdF_2013_006
Výzkum kvalita života jedinců se speciálními 

potřebami

Prof. PaedDr.Libuše LUDÍKOVÁ CSc. 

(Ústav speciálněpedagogických 

studií)

249 572,00 Kč                           

PdF_2013_008
Aspekty recepce hudební mluvy a pojetí 

improvizace na mimohudební náměty na ZUŠ

Prof. MgA.Petr PLANÝ (Katedra 

hudební výchovy)
237 146,00 Kč                           

PdF_2013_010
Aktuální výzvy a alternativní strategie ve 

speciálněpedagogické diagnostice

Prof. PaedDr.Milan VALENTA Ph.D. 

(Ústav speciálněpedagogických 

studií)

236 336,00 Kč                           

PdF_2013_012
Reflexe dětství a dospívání v současné 

literatuře pro děti a mládež

Doc. PhDr.Vlasta ŘEŘICHOVÁ CSc. 

(Katedra českého jazyka a literatury)
206 672,00 Kč                           

PdF_2013_013
Reflexe postojů ke vzdělávání osob s 

postižením (srovnávací studie)

Prof. PhDr.PaedDr.Miloň POTMĚŠIL 

Ph.D. (Ústav speciálněpedagogických 

studií)

233 500,00 Kč                           

PdF_2013_014

Evaluace kvality doktorského studijního 

programu Pedagogika ‐ výzkum na Univerzitě 

Palackého v Olomouci

Yanyan LI (Pedagogická fakulta) 197 116,00 Kč                           

PdF_2013_015
Kompetence budoucích učitelů k práci s 

kurikulem
Li LIU (Pedagogická fakulta) 172 806,00 Kč                           

PdF_2013_016
Iniciační analýza podmínek inkluze u osob se 

specifickými potřebami

Mgr.Dita FINKOVÁ Ph.D. (Ústav 

speciálněpedagogických studií)
248 094,00 Kč                           

PdF_2013_018

Styly učení žáků a jejich vliv na možnosti využití 

interaktivních didaktických prostředků ve 

výuce

Mgr.Martina Rešková (Pedagogická 

fakulta)
127 857,00 Kč                           

PdF_2013_019

Výzkum protektivních faktorů resilience u 

vybraných skupin mládeže ‐ mezinárodní 

komparace ČR, Kanada

PhDr.Zuzana TICHÁ Ph.D. (Ústav 

pedagogiky a sociálních studií)
151 665,00 Kč                           

PdF_2013_021

Komunikační deficity u vybraných forem 

narušené komunikační schopnosti se 

zaměřením na posuzování dílčích determinantů 

verbální a neverbální složky komunikace ve 

speciálně pedagogické praxi

Doc. Mgr.Kateřina VITÁSKOVÁ Ph.D. 

(Ústav speciálněpedagogických 

studií)

249 700,00 Kč                           

PdF_2013_022
Čtenářská gramotnost z pohledu učitelů 

primární školy

Mgr.Jana Drábová (Pedagogická 

fakulta)
129 244,00 Kč                           

PdF_2013_023

Literatura a média v kontextu rozvoje 

čtenářské gramotnosti dětí mladšího školního 

věku

Mgr.Tereza Gajďoková (Pedagogická 

fakulta)
122 644,00 Kč                           

PdF_2013_024
Současné metody v biologické systematice, 

ekologii a vzdělávání

Prof. Ing.Milada BOCÁKOVÁ Ph.D. 

(Katedra biologie)
249 086,00 Kč                           

PdF_2013_025
Jak vzdělávat nadané děti v předmětu 

matematika?

Mgr.Veronika HOMOLKOVÁ 

(Pedagogická fakulta)
200 467,00 Kč                           



PdF_2013_027
Elektronické studijní materiály a jejich vnímání 

studenty pedagogické fakulty

Mgr.Lenka JANSKÁ (Pedagogická 

fakulta)
117 118,00 Kč                           

PdF_2013_028

Diagnostická kompetence předškolních 

pedagogů jako prostředek intervence odkladů 

školní docházky

Mgr.Alena BERČÍKOVÁ (Pedagogická 

fakulta)
182 280,00 Kč                           

PdF_2013_029
Klima třídy a motivace žáků při využívání 

metody CLIL ve výuce matematiky

Mgr.Jan WOSSALA (Pedagogická 

fakulta)
128 000,00 Kč                           

PdF_2013_030
SYNDROM BURNOUT U PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ

Tereza PONÍŽILOVÁ (Pedagogická 

fakulta)
167 356,00 Kč                           

84 051 941,90 Kč                     


